năm 1319. Sách Tam tổ thực lục
chép rằng: “Tháng 12 năm Kỷ Mùi
(1319), Sư Pháp Loa kêu gọi Tăng
chúng và cư sĩ chích máu in Đại
tạng kinh hơn 5.000 quyển, để tại
viện Quỳnh Lâm” [1, tr.47]. Năm
1322, Ngài cho khắc ván in quyển
Tứ phần luật, đến hơn 5.000 bản và
mời Quốc sư Tông Kính ở núi Tiên
Du cùng Quốc sư Bảo Phác ở núi
Vũ Ninh đến chùa Siêu Loại giảng
bộ luật này [1, tr.48].